
 

 

お客さま各位  

 

マネロン等対策を騙ったフィッシングメールにご注意ください  

 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申しあげます。  

 

金融機関を装い、マネー・ローンダリング／テロ資金供与／拡散金融（以下、マ

ネロン等）対策の名目で偽の E メールやショートメッセージ（ SMS）を配信し、リ

ンク先の偽サイトにキャッシュカードの暗証番号やインターネットバンキングのユ

ーザー ID・パスワードの入力を求めて、情報を盗み取る犯罪が全国的に確認されて

います。十分にご注意ください。  

 

当行では、お客さまが安全・安心にお取引いただくことができるよう、マネロン

等対策の一環として、以前当行にお届いただいた氏名・住所・職業等を改めて確認

させていただく場合がございますが、暗証番号やインターネットバンキングのパス

ワード等の入力を求めることはございません。  

 

詳細につきましては、一般社団法人全国銀行協会ホームページをご確認ください。 

 

https://www.zenginkyo.or.jp /topic /hanzai -ml /  

 

 

以上  

https://www.zenginkyo.or.jp/topic/hanzai-ml/

